

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO 2016
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior
5 INGRESOS			
53 Ingresos de Operación		4260,742.47	4248,927.10
532 Venta de Servicios	4260,742.47		4248,927.10
5321 Venta de Servicios	4260,742.47		4248,927.10
54 Ingresos de No Operación		836,389.61	848,166.92
541 Intereses	394,318.76		453,407.52
5412 Intereses por Depósitos	76,318.78		2,685.29
5413 Intereses por Títulos y Valores	317,999.98		450,722.23
542 Alquileres	442,070.85		394,759.40
5421 Alquileres	442,070.85		394,759.40
55 Donaciones y Transferencias		13596,675.75	13130,149.60
553 Transferencias Corrientes	13596,675.75		13130,149.60
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	1860,180.00		450,000.00
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	11736,495.75		12680,149.60
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		18693,807.83	18227,243.62
6 GASTOS		13917,999.02	10983,969.13
61 Gastos de Consumo			
611 Servicios Personales	9499,068.67		4982,388.50
6111 Remuneraciones	9499,068.67		4982,388.50
612 Servicios no Personales	3913,171.79		5441,460.36
6121 Servicios Básicos	247,063.74		240,408.45
6122 Alquileres y Derechos	695,400.00		643,704.35
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	14,903.03		58,815.67
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	46,801.37		57,123.84
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	303,750.00		2990,853.57
6126 Servicios Comerciales y Financieros	551,789.90		889,231.60
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1829,040.16		340,162.35
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	67,726.42		56,468.11
6129 Otros Servicios no Personales	156,697.17		164,692.42
613 Materiales y Suministros	374,051.11		366,880.01
6131 Materiales y Suministros	313,474.94		301,893.38
6132 Materiales y Suministros Diversos	60,576.17		64,986.63
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	131,707.45		193,240.26
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	103,340.84		136,192.79
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	3,594.14		3,319.10
6156 Amortización Bienes Inmateriales	2,233.30		597.70
6157 Depreciación de Instalaciones	22,539.17		53,130.67
62 Gastos Financieros de Corto Plazo		238,190.79	456,750.00
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	238,190.79		456,750.00
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	238,190.79		456,750.00
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		113,874.75	7,500.00
643 Transferencias Corrientes	113,874.75		7,500.00
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	103,874.75		7,500.00
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		14270,064.56	11448,219.13
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		4423,743.27	6779,024.49

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE MAYO 2016

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LIC. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LIC. LESLI YAMLETH OLIVA
CONTADOR GENERAL